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Prawy zamieszka w domu Twoim, Panie! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina 
 
 

I. Lectio:  
Czytaj z wiarą 
 i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 
W dalszej ich drodze zaszedł do jednej wsi. Tam pewna niewiasta, imieniem Marta, 
przyjęła Go w swoim domu. Miała ona siostrę, imieniem Maria, która usiadłszy  
u nóg Pana, słuchała Jego słowa. Marta zaś uwijała się około rozmaitych posług.  
A stanąwszy przy Nim, rzekła: „Panie, czy Ci to obojętne, że moja siostra zostawiła 
mnie samą przy usługiwaniu? Powiedz jej, żeby mi pomogła”. A Pan jej 
odpowiedział: „Marto, Marto, martwisz się i niepokoisz o wiele, a potrzeba <mało 
albo> tylko jednego. Maria obrała najlepszą cząstkę, której nie będzie pozbawiona.” 
  Łk 10,38-42 
 

II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie 
zrozumieć tekst. 
Pytaj siebie:  
„Co Bóg mówi  
do mnie?”. 

Jezus przyjmuje 
gościnę u Marty  
i Marii. Z kon-
tekstu Ewangelii 
wynika, że przy-
szedł do nich nie 
tylko po to, żeby 
się posilić, prze-
nocować, odpo-
cząć, ale też by głosić Ewangelię, nauczać. Przyszedł tam jako Ten, który karmi 
ludzkie serca mocą swego słowa, który przez słowo pragnie zagościć w ludzkim 
sercu. Maria oddała więc inicjatywę w ręce Jezusa. Zajęła miejsce u Jego stóp,  
jak uczeń przed Mistrzem, Nauczycielem – i wsłuchiwała się w to, co On mówił.  
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Tak dała się porwać słowom Jezusa, że zapomniała o biednej, zabieganej, uwijającej 
się około rozmaitych posług Marcie.  
Marta zaś chciała mieć inicjatywę po swojej stronie, chciała zaspokoić pragnienia 
Jezusa, dobrze Go ugościć, podjąć w swoim domu. W tym zatroskaniu, zabieganiu 
nie zrozumiała postawy swej siostry. Odebrała ją jak swoiste wymigiwanie się  
od pracy, lekceważenie domowych obowiązków i praw gościnności. Jej ambicja 
dobrej gospodyni nie wytrzymała. Interweniuje u Jezusa w taki sposób, że i Jego 
czyni współwinnym zachowania swej siostry. Jezus, odpowiadając, docenia troskę 
Marty, a jednocześnie wskazuje na trafny wybór Marii. Ona wybrała słuchanie 
Bożego słowa, słuchanie Jezusa – i tego nikt jej nie odbierze.  
Jezus wzywa do umiejętnego pogodzenia życia duchowego z codzienną 
aktywnością. Zachęca i mnie zabieganego, zagonionego, abym umiał znaleźć  
w ciągu dnia takie chwile, kiedy odłożę na bok wszelkie narzędzia i usiądę u stóp 
Pana, aby Go słuchać. Słuchać uważnie i z zaangażowaniem. On przypomina, 
abym się nigdy nie pozbywał tej najlepszej cząstki dnia (cząstka to już coś więcej 
niż brak czasu dla Pana).  
Jak to wygląda u mnie? Jak godzę te dwie rzeczywistości: aktywność i modlitwę? 
Czy moja modlitwa czerpie inspirację z mojej aktywności? Czy na modlitwie 
omawiam swoje sprawy przed Bogiem? Czy przepełniony modlitwą wkraczam  
w swoją codzienność, aktywność? Jak wygląda moja gościnność? 
Pomodlę się o umiejętność połączenia w życiu modlitwy z czynem. 
 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, 
które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej 
lectio i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj 
się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, 
dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Ten, który nie czyni bliźniemu nic złego 
I nie ubliża swemu sąsiadowi; 

kto złoczyńcę uważa za godnego wzgardy, 
a szanuje tych, co się boją Pana  

     Ps 15,3-4. 
IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. 
Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych 
porach dnia: 

Prawy zamieszka w domu Twoim, Panie! 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, Wyd. Salwator 

 

Wystarczy ci mojej łaski. Moc bowiem w słabości się doskonali. 
                      2 Kor 12, 9
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Ogłoszenia Duszpasterskie na XVI Niedzielę Zwykłą 

21 lipca 2019 r. 
 

1. Biblijny obraz Chrystusa przyjmującego zaproszenie do domu swoich przyjaciół: 
Marty, Marii i Łazarza jeszcze wyraźniej ukazuje nam Pana Boga, który pragnie być 
obecny w sercu i życiu każdego człowieka. Niech przez udział w dzisiejszej Eucharystii 
Pan Bóg zagości w naszych sercach.  
 

2. W dniu dzisiejszym rozpoczynamy XX Ogólnopolski Tydzień św. Krzysztofa.  
W sposób szczególny pragniemy się modlić za wszystkich użytkowników dróg,  
o bezpieczeństwo w czasie codziennych podróży. Przy wyjściu z kościoła  
do puszek można złożyć ofiary na zakup środków transportu dla misjonarzy  
w ramach akcji św. Krzysztof – 1 grosz za 1 kilometr szczęśliwej jazdy.  
Po zakończeniu Mszy św. nastąpi poświęcenia wszelkich pojazdów mechanicznych 
przed kościołem. 
 

3. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu wspominamy: 
- w poniedziałek święto św. Marii Magdaleny, 
- we wtorek święto św. Brygidy Szweckiej, zakonnicy, Patronki Europy, 
- w środę wspomnienie św. Kingi dziewicy, 
- w czwartek święto św. Jakuba Apostoła, 
- w piątek wspomnienie św. Joachima i Anny, rodziców NMP. 
 

4. Zbliża się czas pieszej pielgrzymki na Jasną Górę. Zwyczajem ubiegłych lat,  
w najbliższą sobotę o godz. 1230, poczęstunkiem pragniemy podjąć pielgrzymów grupy 
Jaćwierz z Giżycka. Pielgrzymi pragną zanieść do Matki Bożej Częstochowskiej także 
nasze intencje, które można składać do skrzynki umieszczonej przed ołtarzem. 
Organizatorzy pielgrzymki informują, że ciągle jeszcze można się zapisywać na pieszą 
pielgrzymkę. 
Bardzo prosimy o pomoc w przygotowaniu poczęstunku w sobotę od godziny 1000. 
Będziemy wdzięczni za każdą pomoc i wsparcie. 
 

5. W najbliższą sobotę zbiórka makulatury na Misje do godz. 800. 
 

6. W przyszłą niedzielę w naszej parafii gościć będziemy młodzież z Wolontariatu 
Misyjnego Salvator wraz z duszpasterzem, którzy będą nam przybliżali idee misyjnego 
wymiaru kościoła. Po Mszy św. przygotowany będzie mały kiermasz misyjny a także 
będzie można złożyć ofiarę na potrzeby WMS-u.  
Po Mszy św. o godz. 1130 nastąpi posłanie na misje do Afryki naszej parafianki Anny 
Ilwickiej. 
 

7. W minionym tygodniu Pan Bóg powołał do wieczności śp. Waldemara Zalutyńskiego. 
Polecajmy jego duszę Bożemu Miłosierdziu.  
 

8. Zachęcamy do lektury książek i prasy katolickiej oraz częstowania się Słowem Bożym. 
Niech czas wakacji stanie się także okazja do pogłębienia naszej wiedzy religijnej. 
 

Dziękujemy za wspólną modlitwę oraz ofiary składane na budowę domu zakonnego.  
 

Solenizantom i jubilatom tygodnia życzymy wsparcia świętych patronów  
i życzliwości i Bożego błogosławieństwa na każdy dzień.  
 

Wszystkim parafianom i gościom, życzymy pięknego tygodnia - niech Maryja Królowa 
Jezior Mazurskich ma Was w swojej opiece. 
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   Intencje Mszalne    

21 - 28 lipca 2019 r. 
 

21 lipca XVI niedziela zwykła 

800 W int. śp. Bronisława, Marianny oraz Bronisławy, Ireny  
i Włodzimierza Ławeckich o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Adama Kosela w 1 rocznicę śmierci i Wojciecha 
Adamowicza w 22 rocznicę śmierci o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. Czesława z okazji 70 urodzin i imienin o zdrowie, Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej. 

1400 W Gorazdowie:. Za parafian 

2000 W int. śp. Grzegorza w 2 rocznicę śmierci o łaskę życia wiecznego. 

22 lipca Poniedziałek - św. Marii Magdaleny 

1800 W int. śp. Rozalii, Stanisława i Leonarda o łaskę życia wiecznego. 

23 lipca Wtorek – św. Brygidy 

1800 W int. śp. Anieli, Mikołaja, Juliana, Alfonsa, Weroniki, Kazimiery, 
Heleny i Justyna o łaskę życia wiecznego. 

24 lipca Środa – św. Kingi 

1800 W int. śp. Władysława w 5 rocznicę śmierci o łaskę życia wiecznego. 

25 lipca Czwartek – św. Jakuba Apostoła 

1800 W int. Hektora Huberta Kasperczyka o zdrowie, Boże  
błogosławieństwo i potrzebne łaski. 

26 lipca Piątek – św. Joachima i Anny 

1800 W int. Janiny i Józefa Pakalów o Boże błogosławieństwo, zdrowie  
i potrzebne łaski dla całej Rodziny. 

27 lipca Sobota 

1800 W int. śp. Lesława Kutnika o łaskę życia wiecznego. 

28 lipca XVII niedziela zwykła 

800 W int. Janiny i Janusza z okazji 34 rocznicy ślubu z podziękowaniem 
za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo  
i potrzebne łaski. 

1000 W int. śp. Marii Gajewskiej w 14 rocznicę śmierci i Mariana 
Gajewskiego o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Rodziców Aleksandry i Ignacego oraz zmarłych  
z Rodziny o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. ks. Proboszcza Piotra z okazji Imienin, aby 
Pan Bóg miał go w opiece, zachował w zdrowiu oraz nieszczędził mu 
swoich łask w dalszej posłudze duszpasterskiej – od mieszkańców 
Gorazdowa. 

2000 W int. śp. Czesławy i Stanisława o łaskę życia wiecznego. 
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